ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2019 г. N 173

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПУНКТ 5 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2015 Г. N 1110

В целях выполнения обязательств Российской Федерации, предусмотренных Базельской
конвенцией о контроле за трансграничной перевозкой опасных отходов и их удалением,
Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 17 октября 2015 г. N 1110
"О мерах по обеспечению выполнения Российской Федерацией обязательств, предусмотренных
Базельской конвенцией о контроле за трансграничной перевозкой опасных отходов и их
удалением" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 43, ст. 5969) после
абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"Министерство промышленности и торговли Российской Федерации - в части выдачи
лицензий на ввоз на территорию Российской Федерации опасных отходов, а также на вывоз с
территории Российской Федерации опасных отходов;".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.02.2019

Постановление Правительства РФ от 21.02.2019 N 173 "О внесении
изменений в пункт 5 постановления Правительства Российско...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru